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OPLEV SMUKKE PEBERMOSEN 
Hammer Bakkers måske mest fotogene naturplet. I den smukke mose 
kan du opleve den særlige naturtype hængesæk. Det er et flydende tæp-
pe af mos, der vokser på vandoverfladen og kan blive mange centimeter 
tykt. Her dækker hængesækken en stor del af søen. Her dækker hænge-
sækken næsten hele søen. Det er et helt specielt miljø og derfor lever en 
række stærkt specialiserede planter og dyr her, blandt andre kødædende 
planter og flere sjældne sommerfugle som mose-perlemorsommerfugl. 
Gå ikke ud på hængesækken. Den flyder på vandet og er ikke tyk nok til 
at bære et menneske.

I HESTEDAL GRÆSSER HESTENE IGEN 
Oplev den smukke dal med stejle skråninger, gamle bøgetræer og en 
kilde i bunden. På de stejle dalskråninger har der sandsynligvis græsset 
heste i gamle dage, deraf navnet. Nu græsser her heste igen, efter 
Naturfonden har købt Hammer Bakker. Det gavner nemlig de vilde 
planter, som giver flere insekter.

HER VENDER DEN VILDE NATUR TILBAGE 
Området har før været brugt til at producere tømmer, og derfor har 
der været nåletræsplantage i mere end hundrede år. Vi har fældet 
plantagen for at gendanne naturen, som den var, før området blev 
plantet til af mennesker. Nu kan naturen vende tilbage af sig selv. 
Herved skaber vi flere levesteder til den truede natur. De gamle 
løvskove med de unikke flerstammede bøgetræer, bøge-røller, kan 
sprede sig, hvor der før var ensartet og mørk plantage af nåletræer. 
Her kommer igen til at myldre med vilde planter og insekter, hvor der 
før kun var meget få almindelige arter.

HELBREDENDE KILDE 
Her ser man resterne af en helligkilde. Engang troede man, vandet var 
helbredende. Kilden er desværre tørret ud i dag, men en mindesten 
markerer det gamle kildeudløb.

BESØG DEN SMUKKE SKOVSØ 
Besøg en smuk og idyllisk skovsø, en af de få i området. Hammer Bakker 
ligger nemlig højt og er bygget op af grus og sand. Derfor findes her kun 
ganske få vandhuller.

HAMMER BAKKER
5 HØJDEPUNKTER I
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